

**UCHWAŁA NR LIV.379.2023  
RADY GMINY ZABÓR**

z dnia 5 grudnia 2023 r.

**w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Zabór**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023, poz. 40 ze zm.) w związku z § 5 Uchwały Nr XXXII.221.2021 Rady Gminy Zabór z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Zabór (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego poz. 2449), po uzyskaniu pozytywnej opinii poszczególnych komisji Rady Gminy Zabór

**uchwala się, co następuje:**

- § 1. Wyrażając uznanie za wybitne zasługi dla rozwoju Gminy Zabór, Rada Gminy Zabór nadaje Pani Zofii Kulikowskiej tytuł Honorowego Obywatelstwa Gminy Zabór.
- § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabór.
- § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady



**Dariusz Tarnas**

## UZASADNIENIE

Pani Zofia Kulikowska ur. się 9 sierpnia 1947 roku w Czerwoncu, powiat Tomaszów Mazowiecki. Jest absolwentką Wyższej Szkoły Rolniczej we Wrocławiu (inż. rolnik) oraz Podyplomowych Studiów w Wyższej Szkole Rolniczej we Wrocławiu – Planowanie przestrzenne terenów wiejskich. Od roku 1974 mieszka we wsi Droszków, w gminie Zabór. Pracą zawodową związana była z Zieloną Górą. Jako pracownik administracji rządowej i samorządowej, zajmowała się zagadnieniami geodezji i gospodarki nieruchomościami w większości na stanowiskach kierowniczych. W 2002 roku przeszła na emeryturę i od tego czasu rozpoczęła swoją działalność społeczną.

Pani Zofia Kulikowska jest współzałożycielką i Prezeską Stowarzyszenia Miłośników Droszkowa. Przez wszystkie lata działalności w Stowarzyszeniu, Pani Zofia aktywnie działa na rzecz lokalnej społeczności, nieprzerwanie pozyskując fundusze z różnych źródeł (m.in.: Fundacji Wspomagania Wsi, Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „ę”, Fundacji Dzieci i Młodzieży, Urzędu Gminy Zabór, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, Unii Europejskiej, Narodowego Instytutu Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich). Realizuje projekty, skierowane nie tylko do mieszkańców wsi Droszków, ale również gminy Zabór i województwa lubuskiego. Wiele projektów ukierunkowanych jest na zwiększenie aktywności i wyrównania szans dzieci i młodzieży, poprzez organizowanie wyjazdów turystyczno-krajoznawczych, zajęć sportowo-edukacyjnych, plastyczno-muzycznych, czy teatralnych.

Pani Zofia Kulikowska nie tylko ukierunkowana jest na młodych ludzi, bowiem ubiega się o dotacje na projekty dla osób dorosłych, w tym na organizację czasu wolnego seniorom oraz spotkania międzypokoleniowe. Wiele realizacji miało na celu aktywizację, integrację mieszkańców, a także edukację w zakresie historii i sztuki, podczas organizowanych wyjazdów i spotkań plenerowych.

W roku 2003 r. zaangażowała się w działalność na rzecz swojej małej miejscowości, działając w Radzie Sołectkiej. Kiedy Rada Gminy zdecydowała o likwidacji placówki szkolnej w Droszkowie, wspólnie z mieszkańcami podjęła decyzję o powołaniu stowarzyszenia. I tak w 2004 r. powstało *Stowarzyszenie Miłośników Droszkowa*, które na sam początek swojej działalności zorganizowało Społeczną Szkołę Podstawową w Droszkowie, dla klas 1-3 i przedszkole. Warto również wspomnieć, że przez kolejnych 10 lat placówką tą kierowała Pani Zofia (Stowarzyszenie było organem prowadzącym), dbając o rozwój placówki na różnych szczeblach.

Przez cały okres działalności Stowarzyszenie na czele z Panią Zofią pozyskało środki finansowe na realizację ok. 100 projektów, zarówno tych miękkich, ukierunkowanych na ludzi - edukację, rozwój, doskonalenie, integrację, czy aktywizację, jak i tych twardych, dotyczących infrastruktury, dbając o poprawę wizerunku Droszkowa. Aktualnie Stowarzyszenie realizuje projekt skierowany do dzieci i młodzieży pt. „Chronimy środowisko i zdrowie”, projekt dla seniorów pt. „Wystarczy chcieć” oraz projekt międzypokoleniowy pt. „Ziołowy zakątek”.

Pani Zofia stara się zmotywować młodsze pokolenie do zaangażowania w sprawy społeczne, sąsiedzkie, próbuje ich włączyć we wspólne pisanie projektów, podczas których przekazuje swoją wiedzę i doświadczenie. Stara się zarazić swoją pasją pomagania i zainspirować do pracy społecznej „młodych”, bo sprawia jej to ogromną satysfakcję.

Pani Zofia Kulikowska, jak na osobę wyjątkowo skromną przystało, często w rozmowach podkreśla, że nie robi tego sama. Szczególnie docenia zaangażowanie i pomoc Pań: Marii Kurczewskiej, Sylwii Gromadzkiej-Staśko, Małgorzaty Szczepaniak, Wioletty Pawlak i Panów Piotra Kryckiego i Mateusza Jakowlew. Należy zauważyć, że efekty jej działalności można dostrzec „gołym okiem”, wszystko w co się włącza/organizuje/realizuje robi z zaangażowaniem, determinacją i uporem, wkładając całe swoje serce. Często poświęcając swój wolny czas działa na rzecz Gminy Zabór, na rzecz mieszkańców Gminy Zabór.

Pani Zofia Kulikowska, oprócz wspomnianego wcześniej Stowarzyszenia Miłośników Droszkowa angażowała się /pracowała/współdziałała:

- w latach 2006-2010r. była radną i Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Zabór,
- od 2006 r. nieprzerwanie należy do Związku Lubuskich Organizacji Pozarządowych, w którym pełniła funkcje: wiceprezesa i sekretarza,
- jest również Członkinią Rady Stowarzyszenia LGD MOaB, oceniając wnioski składane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich,
- w okresie od 1995 roku do 2004 roku była nieetatowym członkiem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze,
- od 2014 roku jest członkiem Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Niepełnosprawnych Województwa Lubuskiego.

Działalność Pani Zofii została doceniona:

- w 2017 roku otrzymała „Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”, przyznaną przez Sejmik Województwa Lubuskiego. Jest to szczególne wyróżnienie, przyznawane za całokształt działalności zawodowej i społecznej, związanej z realizacją zadań na rzecz województwa lubuskiego, które przyczyniają się do gospodarczego, kulturalnego i społecznego rozwoju województwa,
- w latach 2019 i 2020 uzyskała nominację Kapituły Redakcji „Gazety Lubuskiej” do tytułu Osobowość Roku w kategorii Kultura,
- w 2021 roku otrzymała statuetkę oraz certyfikat Lidera Trzeciego Sektora Powiatu Zielonogórskiego, wyróżnienie przyznawane przez Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Zielonogórskiego, za działalność, twórczość, aktywność i zrealizowane inicjatywy, które znacząco wpłynęły na rozwój i promocję Powiatu Zielonogórskiego.

Inni docenili zasługi pani Zofii – doceniamy i my LGD MOaB, bo takie osoby, jak Pani Zosia zawsze znajdują środki i sposoby, aby osiągnąć zaplanowane cele, zrealizować zaplanowane przedsięwzięcia.

W opinii Wnioskodawcy Stowarzyszenia LGD Między Odrą a Bobrem Pani Zofia Kulikowska niewątpliwie zasługuje na tytuł: Honorowego Obywatela Gminy Zabór i to dziś, a nie za kilka lat, a Rada Gminy Zabór powinna uhonorować, docenić wkład obywatelki naszej Gminy w rozwój naszej małej ojczyzny, poprzez przede wszystkim pracę i zaangażowanie w trzecim sektorze organizacji pozarządowych.

Warto podkreślić, że w przyszłym roku Stowarzyszenie obchodzić będzie swoje XX-lecie, będzie to doskonała okazja do przyznania wyróżnienia tak wyjątkowej mieszkance Naszej Gminy za całokształt jej pracy społecznej, mającej wpływ na rozwój Gminy Zabór.

## ZOFIA KULIKOWSKA

Urodziła się 9 sierpnia 1947 roku w Czerwonce, powiat Tomaszów Mazowiecki.

Jest absolwentką Wyższej Szkoły Rolniczej we Wrocławiu (inż. rolnik) oraz Podyplomowych Studiów w Wyższej Szkoły Rolniczej we Wrocławiu – Planowanie przestrzenne terenów wiejskich. Jest mieszkanką wsi Droszków, w gminie Zabór od roku 1974. Pracą zawodową była związana z Zieloną Górą jako pracownik administracji rządowej i samorządowej zajmując się zagadnieniami geodezji i gospodarki nieruchomościami w większości na stanowiskach kierowniczych.

W 2004 roku założyła Stowarzyszenie Miłośników Droszkowa, którego została Prezesem i tę funkcję pełni nieprzerwalnie nadal. Priorytetem powołania stowarzyszenia było zagospodarowanie obiektu po zlikwidowanej filii Podstawowej Szkoły Publicznej w Zaborze, który przewidziany był wówczas do sprzedaży. Dzięki dużemu osobistemu zaangażowaniu w tę inicjatywę i wsparciu Rady Sołeckiej w Droszkowie udało się z dniem 1 września 2005 roku powołać Społeczną Szkołę Podstawową dla klas i-III, której organem prowadzącym było właśnie Stowarzyszenie. Następnie od 1 września 2006 roku rozszerzyło działalność oświatową o oddział przedszkolny. Placówką tą kierowała przez okres 10 lat. Od 2004 r. napisała i zrealizowała z myślą o lokalnej społeczności około 80 projektów pozyskując środki z różnych źródeł zewnętrznych, między innymi z Fundacji Wspomagania Wsi, Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, Fundacji Dzieci i Młodzieży, Unii Europejskiej oraz Urzędu Wojewódzkiego i Marszałkowskiego w Zielonej Górze, a także Gminy Zabór. Pisząc projekty pamiętam o każdej grupie wiekowej, adresując je do dzieci i młodzieży, osób starszych oraz międzypokoleniowe integrujące mieszkańców. Nie ogranicza się do działań dla społeczności Droszkowa lecz w swoich projektach stara się ujmować mieszkańców całej gminy Zabór jak również z innych miejscowości powiatu zielonogórskiego i miasta Zielona Góra. Dobrze czuje się w działaniu społecznym. W realizowanych działaniach stawia przede wszystkim na zwiększenie aktywności i integrację, turystykę i krajoznawstwo, kulturę i sztukę czemu służą organizowane wyjazdy i spotkania tematyczne. Od 2015 roku udostępnia nieodpłatnie na siedzibę Stowarzyszenia pomieszczenia w swoim prywatnym domu.

Dbą o poprawę wizerunku Droszkowa poprzez pozyskiwanie środków na obiekty małej architektury (wiata, rzeźby, tablice informacyjne o atrakcjach turystycznych i historycznych itp.). Współpracuje ze Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło w Zaborze, Związkiem Lubuskich Organizacji Pozarządowych, w którym przez szereg lat była członkiem Zarządu oraz Stowarzyszeniem Jeszcze Żywych Poetów w Zielonej Górze organizując z udziałem ich przedstawicieli tzw. „Spotkania z poezją” W latach 2006-2010 w Radzie Gminy Zabór pełniła funkcję Wiceprzewodniczącej Rady. W okresie od 1995 roku do 2004 roku była nieetatowym członkiem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze.

W 2018 roku została nagrodzona Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. Od 2014 roku jest członkiem Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Niepełnosprawnych Województwa Lubuskiego. W 2019 roku uzyskała nominację Kapituły Redakcji „Gazety Lubuskiej” do tytułu Osobowość Roku 2019 w kategorii Kultura. Natomiast w kwietniu 2020 roku została wybrana na członka Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Między Odrą a Bobrem z siedzibą w Zaborze.

Przygotował :  
Tadeusz Karkosz 1.12.2021